



Yttrande över - Kommunkoncernens handlingsplan för koldioxidneutralt Linköping 2021-2023 med utblick mot 2025

Kommunstyrelsen fattade 2020-08-18 § 219 beslut om att remittera *Kommunkoncernens handlingsplan för koldioxidneutralt Linköping 2021-2023 med utblick mot 2025* till samtliga nämnder samt AB Stångåstaden, Lejonfastigheter AB, Sankt Kors Fastighets AB och Tekniska verken i Linköping AB.

Kultur- och fritidsnämnden ser en utmaning i arbetet med koldioxidneutralt Linköping då åtgärder i nämndens egen verksamhet inte medger några större direkta effekter för koldioxidneutralitet. Nämndens verksamheter arbetar dock kontinuerligt med flera av de gemensamma aktiviteterna för samtliga förvaltningar och bolag som återfinns under rubrik 4.1.

Kultur- och fritidsnämnden ställer sig bakom remissutgåvan av den reviderade handlingsplanen med reservation av följande synpunkter enligt nedan:

Under rubrik 4.3 Kultur- och fritidsförvaltningen sidan 18:

- Åtgärd *Solpaneler på Linköping Arena*. Kultur- och fritidsnämnden ser positivt på att installera solpaneler på vissa anläggningar men det förutsätter att nämnden i planen för de tre kommande åren prioriterar åtgärden och att ekonomiska resurser avsätts för en sådan investering. Någon sådan prioritering finns emellertid inte i dagsläget.
- Åtgärd *Solpaneler på vissa ekonomibyggnader i Friluftsmuseet Gamla Linköping*. Denna åtgärd är inte förenlig med antikvariska hänsyn i kulturhistorisk bebyggelse och föreslås därför tas bort i sin helhet.
- Insatsområde *Effektiv energianvändning*. Utredning av byte till energisnålare belysning i motionsspår är planerad till 2021. Kultur- och fritidsnämnden ser möjlighet att påbörja byte av belysning inom nämndens budgetram för upprustning. Även Friluftsmuseet gamla Linköping planerar utbyte av utställningsbelysning till en mer energisnålare sådan.
- Åtgärd *Miljöbilar (bokbuss)*. Åtgärden planeras att genomföras 2023.

- Åtgärd *Miljöklassade leverantörer och montörer till Passagen*. Kultur- och fritidsnämnden ser att miljökrav ställs vid eventuella upphandlingar och uppmanar konstnärer att använda sig av miljöklassat material. Kultur- och fritidsnämnden ser därför att denna åtgärd kan strykas då den ingår i aktivitet *Vidareutveckling och implementering av energi-och klimatkrav i upphandlingar i enlighet med kommunens upphandlingspolicy och övriga relaterade styrdokument* under rubrik 4.1 Gemensamma aktiviteter för samtliga förvaltningar och bolag.

För Linköpings kommun

Gustaf Appelberg
Kultur- och fritidsnämndens ordförande